「臨床研究・治験活性化5か年計画2012」アクションプランについて（周知依頼）

  2012年度から 5か年で、厚労省と文科省が共同で、以下の目標を達成し、日本の医療水準の向上と日本発の
エビデンスを世界に発信していくことを目指す、と報告されています。

 1.日本の国民に医療上必要な医薬品、医療機器を迅速に届ける
 2.日本発のシーズによるイノベーションの進展、実用化につなげる
 3.市販後の医薬品等の組み合わせにより、最適な治療法等を見出すためのエビデンス

 是非、詳細をご覧ください。

社団法人日本超音波医学会

理事長  竹中 克

日本医学会分科会理事長 会長殿

標記について，厚生労働省医政局研究開発振興課長より，
「臨床研究・治験活性化5か年計画2012」アクションプランについての周知依頼がありました．

関連のURLは下記のとおりです．
http://www.mhlw.go.jp/stf/shingi/2r9852000002me4k-att/2r9852000002me84.pdf
よろしくお願いいたします．

日本医学会長
髙久史麿

日本医学会
担当：高橋 秀典
〒113-8621 東京都文京区本駒込 2-28-16
TEL 03-3946-2121，FAX 03-3942-6517
E-mail：htakahas@po.med.or.jp
URL:http://jams.med.or.jp/